
 

 

 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

Approvazione degli atti e delle graduatorie relative alla selezione di 16 studenti iscritti nell’anno 

accademico 2024/2025 al primo anno del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del 

territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2025/2026 in mobilità 

all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma. Assegnazione 

delle borse di mobilità e autorizzazione alla spesa. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 

dell’impresa, nei testi vigenti; 

 

visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 

nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 

 

visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 

richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 8 

novembre 2024 – 7 novembre 2027; 

 

vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 104 del 27 

settembre 2024, recante “Approvazione del bando per la selezione di 16 studenti iscritti nell’anno 

accademico 2024/2025 al primo anno del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio 

e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2025/2026 in mobilità all’estero, nell’ambito 

delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma”; 

 

richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 94, prot. n. 

15474, del 7 ottobre 2024 concernente l’emanazione del sopra citato bando nonché la nomina della 

Commissione esaminatrice delle candidature; 

 



 

considerato che nell’ambito della sopra citata deliberazione è stata accertata la disponibilità di risorse per 

l’erogazione di 6 borse di mobilità a valere sulla voce COAN CA.04.01.01.03.02 “Borse e mobilità 

internazionale” per un importo totale di € 17.577,00. 

 

visto il verbale della Commissione esaminatrice, riunitasi in data 10 dicembre 2024, trasmesso con nota 

prot. n. 20087/V/02 del 14 dicembre 2024; 

 

ritenuto necessario approvare gli atti e le graduatorie relativi alla procedura di selezione di 16 studenti 

iscritti nell’anno accademico 2024/2025 al primo anno del Corso di laurea magistrale in Economia e 

politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2025/2026 in mobilità 

all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma; 

 

preso atto che dal sopra richiamato verbale della Commissione esaminatrice risulta che i 4 studenti 

ammessi alla frequenza dell’anno di mobilità all’estero hanno scelto come prima destinazione l’Université 

Côte d’Azur - Nice; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, adottata nella seduta del 27 dicembre 2023, 

con la quale è stato approvato il budget autorizzatorio per l’anno 2024 e sono stati assegnati i relativi 

budget alle aree dirigenziali e alle strutture didattiche e di ricerca;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di economiche e politiche n. 12, del 14 

febbraio 2024, concernente la presa d’atto del budget del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 

per l’esercizio 2024; 

 

ravvisata la necessità di autorizzare la spesa per un importo complessivo di euro 11.718,00 

(undicimilasettecentodiciotto/00), corrispondente a 4 borse di valore unitario di euro 2.929,50 lordo ente 

(euro 2.700 lordo percipiente, assoggettate ad IRAP nella misura dell’8,5%), a valere sulla voce COAN 

CA.04.01.01.03.02 “Borse e mobilità internazionale” dell’UA.VDA.SEP per l'anno 2024; 

 

visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 

nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

 

ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, di 

pubblicare, sul sito internet di Ateneo, le graduatorie contenenti esclusivamente il numero di protocollo 

assegnato alla domanda presentata dallo studente;  

 

preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione degli studenti iscritti 

nell’anno accademico 2024/2025 al primo anno del Corso di laurea magistrale in Economia e 

politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2025/2026 in 

mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma, 

richiamati in premessa e, in particolare, di approvare la seguente graduatoria, nell’ambito della 



 

quale gli studenti sono identificati mediante il numero di protocollo attribuito alla domanda di 

partecipazione alla selezione: 

 

DESTINAZIONE: Université Côte d’Azur                          Posti disponibili: 6 

 

N. Prot. domanda 
 

Punteggio 

1 17803 del 13/11/2024 89,18181818 

2 18949 del 28/11/2024 84,54545455 

3 18903 del 28/11/2024 73,27272727 

4 18898 del 28/11/2024 72,25 

 

2. Di pubblicare la graduatoria di cui al precedente punto 1 sul sito internet di Ateneo. 

 

3. Di assegnare, in funzione della graduatoria di cui al precedente punto 1, una borsa di valore 

unitario di euro 2.929,50 lordo ente (euro 2.700 lordo percipiente, assoggettate ad IRAP nella 

misura dell’8,5%) a ciascuno studente inserito nella graduatoria di cui al precedente punto 1. 

 

4. Di autorizzare, ai fini dell’erogazione delle borse di mobilità di cui al precedente punto 3, la spesa 

complessiva di euro 11.718,00 (undicimilasettecentodiciotto/00), a valere sulla voce COAN 

CA.04.01.01.03.02 “Borse e mobilità internazionale” dell’UA.VDA.SEP per l'anno 2024. 

 

5. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la 

scrittura relativa all’autorizzazione della spesa di cui ai precedente punto 4.  

 

6. Di dare atto che i nominativi degli studenti beneficiari dei contributi di cui al precedente punto 

3, con l’indicazione dell’importo erogato a ciascuno di essi, saranno pubblicati sul sito internet di 

Ateneo, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

7. Di pubblicare il presente Decreto all’albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 

8. Di dare atto che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

Maria Debora Braga 

(sottoscritto digitalmente) 

 

All. - scrittura contabile 


		2024-12-17T09:01:50+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2024-12-17T18:45:25+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2024-12-18T13:02:20+0100
	IT
	Alessandro Gentile




